
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 296     Data 16/12/2016  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Affidamento manifestazioni natalizie e impegno di spesa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso : 

- che con deliberazione di G.M. n. 97 del 16/12/2016, esecutiva , che integralmente si richiama è 

stato approvato il programma delle manifestazioni natalizie dell’anno 2016/2017 ; 

- che è stato demandato al competente funzionario responsabile l’adozione dei conseguenti atti di 

gestione; 

 

Visti : 

- il D.Lgs. n. 267/2000 ; 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 ; 

- l’art. 63, comma 2, lettera b), 1), del D.Lgs. n. 50/2016 ; 

- la deliberazione del C.C. n. 40 del 25/07/2016, esecutiva ; 

- la deliberazione di G.M. n. 97 del 16/12/2016, esecutiva ; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

 

a) di affidare all’Associazione Turistica Pro Loco di Castellana Sicula la realizzazione di un 

programma di eventi durante le festività natalizie, come previsto dalla nota prot. n. 15308 del 

16/12/2016 che si richiama (concerto di musica classica con il duo Terrana – Bellina, Sagra del 

Buccellato, concerto del maestro Gianforte e presentazione di un libro sulla storia di Castellana 

Sicula), per l’importo di € 1.400,00, al lordo degli oneri fiscali (CIG n. ZA51C9212E) ;  

b) di affidare all’Associazione Gruppo Folkloristico della Cordella la realizzazione di una serie di 

eventi in occasione delle festività natalizie e di fine anno, come previsto dalle note prot. n. 

14816 del 06/12/2016 e n. 15307 del 16/12/2016 (animazione itinerante del gruppo Babbo 

Natale allietato da musiche tipiche tradizionali, serate di giochi di società, tombolate e 

animazione per bambini, giro del gruppo delle Befane per le vie del paese accompagnato da 

musiche natalizie, giochi, spettacolo e animazione e musica per ragazzi con “Francesco e 

Federico”, “Dance Music” con Dj Steve e Claudia Accurso, concerto “The Christmas song 

vocal set” presso la Chiesa di Calcarelli), per l’importo di € 3.300,00, al lordo degli oneri fiscali 

(CIG n. Z9C1C921B2) ;  

c) di affidare al Complesso Bandistico “Liborio Asciutto” la realizzazione del Concerto di fine 

anno in data 30 dicembre 2016 presso la Chiesa San Francesco di Paola di Castellana Sicula per 

l’importo di € 800,00 al lordo degli oneri fiscali (CIG n. Z101C92233) ; 

d) di affidare all’Associazione Hakuna Matata la realizzazione di un’attività di animazione per 

bambini in data 4 gennaio 2017 in occasione dell’iniziativa del “Natale condiviso” per l’importo 

di € 300,00 al lordo degli oneri fiscali (CIG n. ZC51C921F6) ; 

- di imputare la complessiva somma di € 5.500,00, relativa alle iniziative di cui ai precedenti 

punti a), b) e c),  al capitolo 348 codice di bilancio 01.01 – 1.10.99.99, a voce “Democrazia 

partecipata – L. R. 5/2014, art. 6, co. 1” del bilancio 2016/2018,  esercizio 2016, dove risulta 

impegnata con la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 255 

dell’11/11/2016 ; 

- di impegnare con il presente atto l’ulteriore somma di € 300,00, relativa all’iniziativa di cui al 

precedente punto d), al capitolo 99750, codice di bilancio 99.01-7.02.01.02, del bilancio 

2016/2018, esercizio 2016 ; 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Economico – Finanziario per i 

provvedimenti di competenza . 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

            Dr. Vincenzo  Scelfo 
 

 



 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Leg.vo 267/2000 

 

Addì,  _________                          

                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                               D.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo ________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. _____ 

 

Euro _________ 

 

Capitolo ________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. _____ 

 

Euro _________ 

 

Capitolo ________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. _____ 

 

Euro _________ 

 

Capitolo ________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. _____ 

 

Euro _________ 

 

 

 
 

 

 

 

 


